



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



## RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA

Edital: EDITAL 97 2023

Data de início do recebimento das propostas: 21 de julho de 2023 às 14:30

Data da Realização: 08 de agosto de 2023 às 09:00

Local: [www.licitamaisbrasil.com.br](http://www.licitamaisbrasil.com.br)

Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes

Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

CNPJ: 76.386.283/0001-13

Valor total do Fornecedor: R\$ 15.664,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
2	ALENIA 12/400MCG FRASCO C/ 60 CAPSULAS	Frasco	180,00	ACHÉ - ALENIA	R\$ 0,89	R\$ 160,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
11	CENTRUM SELECT MULHER	Comprimido	1440,00	GSK- CENTRUM	R\$ 1,95	R\$ 2.808,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
15	DESVENLAFAXINA 100MG	Comprimido	3600,00	EMS-GENERICO	R\$ 1,19	R\$ 4.284,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
22	DIVALPROATO DE SODIO 250MG	Comprimido	720,00	ZYDUS -GENERICO	R\$ 0,85	R\$ 612,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
33	FIXODENT 68GR	Tubo	48,00	FIXODENTE- EUROART	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
51	NEOVITE MAX	Cápsula	1440,00	NEOVIT - BAUSCH E LO	R\$ 3,25	R\$ 4.680,00

Empresa: AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 65.817.900/0001-71

Valor total do Fornecedor: R\$ 46.085,76

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
4	ASPIRINA PREVENT 100 MG	Caixa	6000,00	BAYER/ASPIRINA PREVE	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
16	DIAMICRON MR 30MG	Cápsula	3600,00	SERVIER/DIAMICRON 30	R\$ 0,92	R\$ 3.312,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
17	DIAMICRON MR 60MG	Cápsula	3600,00	SERVIER/DIAMICRON 60	R\$ 0,32	R\$ 1.152,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
23	DONAREN 100MG	Cápsula	720,00	APSEN/DONAREN 100MG	R\$ 2,31	R\$ 1.663,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
24	DONAREN 50MG	Cápsula	1440,00	APSEN/DONAREN 50MG	R\$ 1,09	R\$ 1.569,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
25	DONAREN RETARD 150MG	Cápsula	3240,00	APSEN/DONAREN RETARD	R\$ 3,47	R\$ 11.242,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
45	LONIUM 40 MG	Cápsula	2160,00	APSEN/LONIUM 40MG	R\$ 1,34	R\$ 2.894,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
67	PROCORALAN 5MG	Cápsula	5160,00	SERVIER/PROCORALAN 5	R\$ 1,93	R\$ 9.958,80

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
77	VALDOXAN 25 MG	Cápsula	1344,00	SERVIER/VALDOXAN 25	R\$ 4,79	R\$ 6.437,76



MUNICÍPIO DE GUAÍRA  
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"  
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br)

e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
79	VASTAREL MR 35MG	Cápsula	2880,00	SERVIER/VASTAREL MR	R\$ 1,79	R\$ 5.155,20

Empresa: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTACAO E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 12.419.620/0001-49

Valor total do Fornecedor: R\$ 154.514,38

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
5	BAMIFIX 600MG	Cápsula	720,00	bamifix	R\$ 2,46	R\$ 1.771,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
6	BELIMUMABE 400MG PO LIOFILIZADO	Frasco	48,00	BENLYSTA	R\$ 2.379,04	R\$ 114.193,92

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
35	FOSTAIR DPI - FRASCO 120 DOSES	Frasco	250,00	FOSTAIR	R\$ 111,73	R\$ 27.932,50

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
68	RELVAR ELLIPTA 200/25 MCG - 30 DOSES	Frasco	36,00	RELVAR	R\$ 192,20	R\$ 6.919,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
70	SERETIDE 50MCG/250MCG - FRASCO 60 DOSES	Frasco	36,00	SERETIDE	R\$ 102,71	R\$ 3.697,56

Empresa: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 05.782.733/0001-49

Valor total do Fornecedor: R\$ 5.367,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
7	BENICAR HCT 40/12.5 MG	Cápsula	1080,00	SANKYO	R\$ 1,93	R\$ 2.084,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
71	SILIMALON 70/100	Cápsula	2160,00	ZYDUS	R\$ 1,52	R\$ 3.283,20

Empresa: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 43.295.831/0001-40

Valor total do Fornecedor: R\$ 44.496,36

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
21	DIOVAN AMLO FIX 320/10MG	Cápsula	672,00	DIOVAN AMLO FIX 320/	R\$ 3,93	R\$ 2.640,96

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
29	ELIQUIS 5MG	Cápsula	1440,00	ELIQUIS 5MG - PFIZER	R\$ 3,49	R\$ 5.025,60

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
53	NESINA PIO 25+30 MG	Cápsula	1080,00	NESINA PIO 25MG/30MG	R\$ 4,78	R\$ 5.162,40

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
69	RITALINA LA 20MG	Cápsula	720,00	RITALINA LA 20MG	R\$ 6,85	R\$ 4.932,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
75	TRILEPTAL 60 MG/ML - FRASCO COM 100 ML	Frasco	540,00	TRILEPTAL 6% SUSP	R\$ 49,51	R\$ 26.735,40

Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.123.417/0001-60

Valor total do Fornecedor: R\$ 27.139,20

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
49	MONURIL	Envelope	250,00	MONURIL/ZAMBON	R\$ 38,40	R\$ 9.600,00

Lote:	Especificação:	Unidade:	Quantidade:	Marca:	Valor Unitário:	Valor Total:
54	NEUPRO 6MG/24 HS ADESIVO	Unidade	1344,00	NEUPRO/UCB	R\$ 13,05	R\$ 17.539,20